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         ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

  Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
   Πρακτικού 8/2011 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

Θέμα 15ο .- Παραλαβή  του  έργου  «Προώθηση  Ευρυζωνικών  υπηρεσιών 
και  εφαρμογών  με  χρήση  Wi-Fi  hot  spots  στην  ΤΕΔΚ  Ν. 
Λάρισας».

Αριθμός Απόφασης  158/2011

Σήμερα την 14η του μήνα Ιουνίου του έτους 2011 ημέρα Τρίτη και ώρα 6:00 μ.μ. 
το  Δημοτικό  Συμβούλιο  του Δήμου Αγιάς  συνήλθε  σε δημόσια  συνεδρίαση στην 
αίθουσα  συνεδρίασης  «Χρυσαλίδα»  στην  Αγιά,  ύστερα  από  την  με  αριθμ. 
πρωτ.9224/10-6-2011 πρόσκληση του  Προέδρου του Δ.Σ.  κ.  Σουλιώτη Θεοδώρου 
που  δημοσιεύθηκε  στον  ειδικό  χώρο  ανακοινώσεων  του  Δήμου  της  έδρας  και 
επιδόθηκε στους Συμβούλους αυτού (άρθρο 67 του Ν. 3852/2010) για συζήτηση και 
λήψη απόφασης στα κατωτέρω θέματα  της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης  ο Πρόεδρος του Δ.Σ. διαπίστωσε ότι σε 
σύνολο είκοσι επτά ( 27 )   Δημοτικών Συμβούλων ήταν:  

                               
Π  Α  Ρ  Ο  Ν  Τ   Ε   Σ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

1. Αργύρης Νικόλαος 2. Αργυρούλης Ιωάννης
3. Βαλάρης Γεώργιος 4. Βατζιάς Αντίγονος
5. Βόγιας Δημήτριος 6. Γιαννουλέα Χριστίνα
7. Γκουτζουλίκας Γεώργιος 8. Καλαγιάς Γρηγόριος
9. Καψάλης Βασίλειος 10. Κουτσαντάς Βασίλειος
11. Λέτσιος Βασίλειος 12. Μπελιάς Αντώνιος
13. Μαρούδας Ρίζος 14. Μπάτσικας Βασίλειος
15. Πατσάς Κυριάκος 16. Σκάρπου – Δουλμέ Αγγελική
17. Στάθης Νικόλαος 18. Ξαφάρας Χρήστος
19. Συρακούλης Γεώργιος 20. Σουλιώτης Θεόδωρος
21. Τριανταφύλλου Αθανάσιος

1. Γιάνναρος Γεώργιος 2. Σιμούλης Θωμάς
3. Σμυρλής Βασίλειος 4. Τσιτσές  Δημήτριος
5. Μαυρογιάννης Αντώνιος 6. Τσαγκάλης Αντώνιος
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Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν  οι  Πρόεδροι  των  Δημοτικών  και  Τοπικών 
Κοινοτήτων καθώς και οι  εκπρόσωποι Τοπικών Κοινοτήτων και διαπίστωσε ότι σε 
σύνολο είκοσι δύο (22)  Προέδρων και εκπροσώπων ήταν:    

Π  Α  Ρ  Ο  Ν  Τ   Ε   Σ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παρέστη ο Δήμαρχος Γκουντάρας Αντώνιος. 
Τα  πρακτικά  της  συνεδρίασης  τήρησαν  οι  υπάλληλοι  του  Δήμου  Δημηνίκος 

Αντώνιος και Μπουρνάκας Γιάννης.
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.
Στο σημείο αυτό και σύμφωνα με την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, ο 

Πρόεδρος πρότεινε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη συζήτηση ενός (1) θέματος εκτός 
ημερήσιας  διάταξης,  αναφορικά  με  «Ορισμός  εκπροσώπου του  Δήμου Αγιάς  στη 
Γενική  Συνέλευση  του  Κέντρου  Πρόσληψης  Ν.  Λάρισας  “Ορφέας”  – 
ΟΚΑΝΑ»(εισηγητής  ο  Πρόεδρος  Σουλιώτης  Θεόδωρος),  διότι  άμεσα  πρέπει  να 
ορισθεί ο εκπρόσωπος του Δήμου μας που θα συμμετέχει στη Γενική Συνέλευση του 
Κέντρου Πρόσληψης Ν. Λάρισας “Ορφέας” – ΟΚΑΝΑ.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αποφάσισε ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος  εκτός 
ημερήσιας διάταξης  θεμάτων.

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου, εισηγήθηκε ως κατωτέρω τα θέματα της 
ημερήσιας διάταξης:

Θέμα 15ο .- Παραλαβή  του  έργου  «Προώθηση  Ευρυζωνικών  υπηρεσιών 
και  εφαρμογών  με  χρήση  Wi-Fi  hot  spots  στην  ΤΕΔΚ  Ν. 
Λάρισας».

Αριθμός Απόφασης  158/2011

To ανωτέρω  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης  εισηγήθηκε  η  Δήμαρχος  θέτοντας 
υπόψη του δημοτικού συμβουλίου τα εξής:

«Η ΤΕΔΚ Ν. Λάρισας έχει ολοκληρώσει το έργο με τίτλο «Προώθηση Ευρυζωνικών 
υπηρεσιών  και εφαρμογών με χρήση Wi-Fi hot spots στην ΤΕΔΚ Ν. Λάρισας» του 

1. Αγγελακόπουλος Ρίζος 2. Λάμπρου Ευάγγελος
3. Παπαδημητρίου Νίκος 4. Πατσιαβούδης Στέργιος
5. Περπερής Ευάγγελος 6. Ράντζος Νικόλαος

1. Αλβίζος Δημήτριος 2. Γούλης Δημήτριος
3. Δαλακούρας Θεόδωρος 4. Κοσμάς Νικόλαος
5. Κυριάκου Αθανάσιος 6. Μπελιάς Αθανάσιος
7. Μπουρντένας Γρηγόριος 8. Οικονόμου Στέλιος
9. Πλατής Βασίλειος 10. Ριζάκης Δημήτριος
11. Χαλάτσης Αντώνιος 12. Χριστοδούλου Βασίλειος
13. Ζιούλη Αναστασία 14. Πατσαβούρας Ιωάννης
15. Πραντζίδης Δημήτριος 16. Μπαράκος Γεώργιος
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Επιχειρησιακού Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας (ΚτΠ) (Πρόσκληση 192),  
το  οποίο  χρηματοδοτήθηκε  από  το  Επιχειρησιακό  Πρόγραμμα  Ψηφιακή  Σύγκλιση  
(Ψ.Σ.)  (Πρόσκληση  10).  Σκοπός  του  έργου  αυτού  ήταν  η  δημιουργία  σημείων 
ασύρματης  πρόσβασης  στο  διαδίκτυο  (Wi-Fi  hot  spots),  σε  πολυσύχναστους  και  
κοινόχρηστους  χώρους  του  Νομού  Λάρισας  (όπως  πλατείες  κ.τ.λ.).  Συνολικά  
εγκαταστάθηκαν 67 σημεία σε όλο το Νομό. Ο Καλλικρατικός Δήμος Αγιάς έχει 11  
σημεία,  ο  Καλλικρατικός  Δήμος  Ελασσόνας  10  σημεία,  ο  Καλλικρατικός  Δήμος  
Κιλελέρ 3 σημεία, ο Καλλικρατικός Δήμος Λαρισαίων 18 σημεία, ο Δήμος Τεμπών 12 
σημεία,  ο  Καλλικρατικός  Δήμος  Τυρνάβου  5  σημεία  και  ο  Καλλικρατικός  Δήμος  
Φαρσάλων 8 σημεία. Λόγω της μετατροπής της ΤΕΔΚ Ν. Λάρισας σε Περιφερειακή  
Ένωση Δήμων (ΠΕΔ) Θεσσαλίας προτείνεται από την ΤΕΔΚ η παραχώρηση του έργου  
στους νέους Δήμους προκειμένου να επιτευχθεί η εύρυθμη λειτουργία του έργου. Επίσης  
ο κάθε Δήμος θα έχει την δυνατότητα περαιτέρω βελτίωσης του έργου ώστε να καλύψει  
περισσότερα σημεία και να δώσει την δυνατότητα δωρεάν πρόσβασης στο διαδίκτυο σε 
περισσότερους  δημότες.  Ο κάθε  Δήμος θα παραλάβει  όλους  τους  κωδικούς  και  τις  
παραμέτρους που είναι  απαραίτητα για τον πλήρη έλεγχο των ασύρματων σημείων.  
Λόγω του ότι το έργο είναι χρηματοδοτούμενο από την Ευρωπαϊκή Ένωση θα πρέπει  
να μην γίνουν ουσιαστικές παρεμβάσεις στην δομή του, γιατί μπορεί ανά πάσα στιγμή  
να γίνει έλεγχος από την Ε.Ε.».  

Στη συνέχεια και αφού πρώτα έγιναν ερωτήσεις και διαλογική συζήτηση επί του 
θέματος, ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
 την εισήγηση και του Δημάρχου
 τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010

με ψήφους 20 υπέρ και 1 κατά

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Αποδέχεται την παραχώρηση του έργου «Προώθηση Ευρυζωνικών υπηρεσιών  και 
εφαρμογών με χρήση Wi-Fi hot spots στην ΤΕΔΚ Ν. Λάρισας»  στο νέο Δήμο 
Αγιάς από την πρώην ΤΕΔΚ Ν. Λάρισας και νυν Περιφερειακή Ένωση Δήμων (ΠΕΔ) 
Θεσσαλίας προκειμένου να επιτευχθεί η εύρυθμη λειτουργία του έργου.

Μειοψήφισε  ο  δημοτικός  σύμβουλος  της  δημοτικής  παράταξης  «Ανεξάρτητη 
Δημιουργική Πορεία» κ. Καλαγιάς Γρηγόρης χωρίς να αναφέρει τους λόγους.

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 158/2011.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφηκε ως κατωτέρω.

      O Πρόεδρος του Δ.Σ.                          Τα παρόντα Μέλη

Ακριβές Αντίγραφο
Ο Πρόεδρος

του Δημοτικού Συμβουλίου
Σουλιώτης Θεόδωρος
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